Ibique dominus F(edericus), divina interveniente misericordia sancte Tridentine ecclesie illustris episcopus atque regalis aule legatus et vicarius, vice et nomine sui episcopatus, concessit montem quod<sup>c</sup>) appellatur Costa Cartura, quod<sup>c</sup>) tendit a Fulgarida usque ad covalum Cente, quod<sup>c</sup>) dicebatur iuris<sup>d</sup>) episcopatus esse, Odolrico et Henrico de Posena, ad construendum et consignandum in illo monte viginti curtes seu mansos vel plures, quantoscunque sine fraude potuerint, et conducere in eis mansibus bonos et utiles et prudentes laboratores, qui dictos mansos vel curias pro episcopatu Tridenti et episcopo teneant, utantur et laborent; et dividere debent inter illos laboratores terram, montes et prata et omnem<sup>e</sup>) territorium equaliter, ita quod curias et mansos illos<sup>f</sup>) equales et unius bonitatis sint, sine fraude; et prefatus dominus episcopus, nomine sui episcopatus, illos homines et laboratores qui dictos mansos acceperint, tenebunt et laborabunt, debeat investire de suprascriptis<sup>g</sup>) mansibus, et cartam unicuique facere per se et per eorum heredes ac proheredes<sup>h</sup>), ad tendendum<sup>i</sup>) et bene laborandum dictos mansos, sicuti unicuique pro suo manso designabitur a suprascriptis.

Et transactis vero temporibus illis in quibus illi laboratores fruges omnes ex eis mansibus in se debent habere, sicuti inter se tempore investiture concordabuntur, exinde ad fictum blave vel caseorum vel aliarum rerum semper dictos mansos tenere cum eorum heredibus ac proheredibus debent, ad voluntatem prefati domini episcopi et suorum successorum, et sicuti ei placuerit, et tempore investiture eis denunciabit. Et prefati vero Odolricus et Henricus, pro widhardono servicii huius, duas ex eis curiis, videlicet unam pro unoquoque, non de melioribus nequej) de peioribus, ex concessione prefati domini episcopi cum eorum heredibus in feodum semper a Casadei Sancti Vigili tenere debent, et de quibus ibidem prefatus dominus episcopus iure et nomine rectifeodi eos investivit, ut supra legitur<sup>k</sup>). Et prefati vero Odolricus et Henricus iuraverunt ei fidelitatem, ut vasalli domino suo, et observando<sup>l</sup>) omnia que in fidelitate continentur, et tantum plus quod omnia suprascripta bona fide facient, ut supra legitur<sup>k</sup>), et nullam fraudem hadhibebunt. Dominus vero episcopus predictum feodum promisit eis warentare, sicut ius et ratio dictat, et quod omnes laboratores in dicto monte constitutos per ipsum dominum episcopum warentabit, proteget et defendet ab omni violencia, et quod cartas in eis de dictis mansibus faciet secundum soprascriptum modum, quia sic inter se convenerunt et pacissi<sup>m</sup>) sunt ad invicem, et suprascriptos mansos facere teneantur et terras dividere, ut supra legitur<sup>k</sup>), de consensu et voluntate prefati domini episcopi et eius gastald(ionis)<sup>n</sup>) Beseni vel alterius eius nuncii.